
Министерство здравоохранения Российской Федерации 
 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

    "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 
(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России) 

 

 

П Р И К А З 
«31» августа 2020 г.                                                                                                                                                                                   № 93-2020/орд 

О зачислении 
 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 11.05.2017 № 212н «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 
программам высшего образования - программам ординатуры», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 
26.06.2020 № 636н «Об особенностях приема на обучение по образовательным программам высшего образования - программам ординатуры 
на 2020/21 учебный год», Правилами приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И.Мечникова» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации на обучение по образовательным программам высшего образования – программам ординатуры в 2020 году, утвержденными 
решением ученого совета от 27.03.2020, протокол № 4, с изменениями, утвержденными решением ученого совета от 26.06.2020, протокол  
№ 8 

 
п р и к а з ы в а ю :  
 
1. Зачислить с 01.09.2020 года на обучение по образовательным программам высшего образования – программам ординатуры по 

очной форме обучения на места по договорам об оказании платных образовательных услуг нижеперечисленных граждан, успешно 
прошедших вступительные испытания: 

№ п/п Специальность ФИО абитуриента 
Сумма 

конкурсных 
баллов 

№ дела 
ординатора 

Кафедра 

1. 

 
Акушерство и гинекология Кварая Софико Муртазовна 90 20001046 Кафедра акушерства  и гинекологии 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 
Сумма 

конкурсных 
баллов 

№ дела 
ординатора 

Кафедра 

2. Гастроэнтерология 
Карсиев Магомед 
Хайрудинович 

250 20006016 
Кафедра пропедевтики внутренних 
болезней, гастроэнтерологии и 
диетологии имени С.М.Рысса 

3. Дерматовенерология 
Бабичева Дарья 
Константиновна 

98 20015052 Кафедра дерматовенерологии 

4. Дерматовенерология Волкова Полина Николаевна 115 20015050 Кафедра дерматовенерологии 

5. Дерматовенерология 
Семёнова Виктория 
Александровна 

100 20015051 Кафедра дерматовенерологии 

6. 
Организация 

здравоохранения и 
общественное здоровье 

Медведева Людмила 
Михайловна 

85 20041002 
Кафедра общественного здоровья, 
экономики и управления 
здравоохранением 

7. Ортодонтия Дышеков Ислам Хусенович 148 20042049 Кафедра ортодонтии 

8. Ортодонтия Москаленко Яна Витальевна 100 20042048 Кафедра ортодонтии 

9. Остеопатия 
Алимова Александра 
Леонидовна 

111 2000014 Кафедра остеопатии 

10. Офтальмология Малыхина Алиса Игоревна 130 20044028 Кафедра офтальмологии 

11. Психиатрия Полозов Иван Романович 98 20050019 Кафедра психиатрии и наркологии 

12. Психиатрия Сатиева Дениза Германовна 96 20050020 Кафедра психиатрии и наркологии 

13. Стоматология детская 
Шкрябунова Анна 
Владимировна 

91 20017006 Кафедра детской стоматологии 

14. Стоматология общей 
практики 

Гордеева Мария 
Владимировна 

165 20066019 Кафедра стоматологии общей  практики 

15. Стоматология 
ортопедическая 

Магомедов Муртузали 
Шамильевич 

100 20067017 Кафедра ортопедической стоматологии 

16. Стоматология 
ортопедическая 

Саркисян Эдуард Робертович 95 20067018 Кафедра ортопедической стоматологии 

17. Стоматология хирургическая 
Хахов Таймерлан 
Залимбекович 

95 20069010 
Кафедра челюстно-лицевой хирургии и 
хирургической стоматологии 
им.А.А.Лимберга 

18. Торакальная хирургия Морозов Павел Сергеевич 98 20075002 
Кафедра фтизиопульмонологии и 
торакальной хирургии 



№ п/п Специальность ФИО абитуриента 
Сумма 

конкурсных 
баллов 

№ дела 
ординатора 

Кафедра 

19. Травматология и ортопедия Исаев Батыр Нежвединович 103 20076013 Кафедра травматологии и ортопедии 

20. Хирургия Бахитеева Алина Ренатовна 98 20087056 Кафедра общей хирургии 

21. Хирургия 
Воробьев Артем 
Александрович 

100 20087053 Кафедра общей хирургии 

22. Хирургия 
Курбанов Расул 
Абдурашидович 

88 20087054 
Кафедра оперативной и клинической 
хирургии с топографической анатомией 
имени С.А. Симбирцева 

23. Хирургия Максаков Александр Юрьевич 113 20087052 
Кафедра госпитальной хирургии имени 
В.А.Оппеля 

24. Хирургия Тангриев Чингиз Баходирович 78 20087055 Кафедра общей хирургии 

25. Эндокринология 
Фарзиева Гюльнар Октай 
кызы 

96 20089019 
Кафедра эндокринологии имени акад. 
В.Г.Баранова 

 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе С.А. Артюшкина 
 
 
 

Ректор                                                                                                                                                                                                         С.А. Сайганов 


